Ltda, CNPJ nº 67.393.181/0001-34. Objeto: contratação de curso de capacitação profi ssional para utilização das novas versões 
das plataformas Arcgis Pro e Arcgis Online, disponibilizado de forma remota, para os servidores lotados no CIGEO. Valor global: 
R$ 22.206,82 (vinte e dois mil duzentos e seis reais e oitenta e dois centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/
Gestora: 40.101.0012. Ação (P/A/OE) 6612. Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Fundamento legal: 
Art. 60, II, § 2º c/c art. 23, VI, todos da Lei Estadual/BA nº 9.433/2005.

[...]

01 de Novembro de 2023 e término em 31 de Outubro de 2024, alterar o quantitativo do item 2 da tabela constante no item 4.1 do 
contrato originalmente celebrado passando de 13 (treze) para 22 (vinte e duas) unidades, bem como alteram-se os valores mensal 
e anual dos serviços, a partir de 01/10/2023, correspondente a  um acréscimo de R$1.528,20 (um mil, e quinhentos e vinte e oito 
reais, e vinte centavos) sobre o valor global inicial atualizado do contrato, equivalente a um acréscimo de 1,85%, passando o valor 
global anual de R$82.819,08 (oitenta e dois mil reais, e oitocentos e dezenove reais, e oito centavos) para R$84.347,28 (oitenta 
e quatro mil, e trezentos e quarenta e sete reais, e vinte e oito centavos).  Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 
40.601/0002 – Ação (P/A/OE) 4734 – Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39.

RESUMO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO– Nº 150/2023 - SGA. Processo SEI:

[...]

aquisição de solução de servidores do tipo blade, incluindo equipamentos e 
softwares adequados, licenças, instalação, confi guração, treinamento hands on e garantia, para o ambiente do Data Center do 
Ministério Público do Estado da Bahia. Valor Global estimado: R$ 3.501.339,00 (Três milhões quinhentos e um mil trezentos e 
trinta e nove reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601.0003/40.101/0021. Ação (P/A/OE): 5108. 
Região: 9900. Destinação de Recursos: 100/155/355. Natureza de Despesa: 44.90.52. Forma de Pagamento: Ordem bancária 
para crédito em conta corrente do Contratado.